АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении реестра открытых
данных, подлежащих размещению в
информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет»

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 7
мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования
системы государственного управления», постановления Правительства
Российской Федерации от 10 июля 2013 года № 583 «Об обеспечении
доступа к общественной информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных»,
распоряжения Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года
№ 1187-р «О Перечнях информации о деятельности государственных
органов, органов местного самоуправления, размещаемой в сети «Интернет»
в форме открытых данных»
администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить реестр открытых данных администрации Еткульского
муниципального района (далее -  Реестр), подлежащих размещению в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (прилагается).

2. Отделу информационных технологий администрации
Еткульского муниципального района создать на официальном сайте
Еткульского муниципального района специализированную страницу
«Открытые данные» и разместить Реестр.

3. Лицам, ответственным за содержание соответствующего набора
открытых данных Реестра, в десятидневный срок информировать отдел
информационных технологий об изменении сведений, содержащихся в
наборе открытых данных, в целях внесения необходимых изменений в
Реестр.

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района по
социальным вопросам Ю.В. Кузьменкова.

Г лава Еткульского

C>S. №
с.Еткуль

муниципального района

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Еткульского муниципального
района от Л?
*  А ,' 6  36’

Реестр открытых данных
администрации Еткульского муниципального района, подлежащих

размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

№
п/п

Наименование набора открытых
данных администрации
Еткульского муниципального
района, подлежащих размещению
в информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет»

Должностное лицо, ответственное
за набор открытых данных и
поддержание сведений
содержащихся в наборе открытых
данных в актуальном состоянии

1 . Перечень отраслевых
(функциональных) органов
администрации Еткульского
муниципального района

Отдел организационной и
контрольной работы
администрации Еткульского
муниципального района

2. Перечень муниципальных
учреждений, предприятий
Еткульского муниципального
района

Комитет по управлению
имуществом и земельным
отношениям администрации
Еткульского муниципального
района

3. Перечень муниципальных
дошкольных образовательных
организаций Еткульского
муниципального района

Управление образования
администрации Еткульского
муниципального района

4. Перечень муниципальных
образовательных организаций
Еткульского муниципального
района

Управление образования
администрации Еткульского
муниципального района

5. Перечень муниципальных
организаций дополнительного
образования Еткульского
муниципального района

Управление образования
администрации Еткульского
муниципального района

6. Перечень муниципальных
учреждений культуры Еткульского
муниципального района

Отдел культуры Еткульского
муниципального района

7. Перечень муниципальных
учреждений спорта Еткульского
муниципального района

Комитет по физической культуре
и спорту администрации
Еткульского муниципального

района
8. Перечень муниципальных

учреждений здравоохранения
Еткульского муниципального
района

Отдел организационной и
контрольной работы
администрации Еткульского
муниципального района

9. План проведения проверок
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей Еткульского
муниципального района

Отдел охраны окружающей среды
администрации Еткульского
муниципального района
Экономический отдел
администрации Еткульского
муниципального района

10. Реестр муниципальных программ Экономический отдел
администрации Еткульского
муниципального района

11. Г рафик приема граждан по личным
вопросам

Юридический отдел
администрации Еткульского
муниципального района

12. Перечень оказываемых
муниципальных (государственных)
услуг

Структурные подразделения
администрации Еткульского
муниципального района

13. Перечень документов,
необходимых для предоставления
муниципальных (государственных)
услуг

Структурные подразделения
администрации Еткульского
муниципального района

14. Сведения о вакантных должностях Отдел организационной и
контрольной работы
администрации Еткульского

1 муниципального района